Importo, einführen, bringen, herbeiführen, verurtheilen: alqd: f. incommodum. plura proferre possum detimenta publicis rebus quam adiumenta per homines eloquentissimos importata; de or I 38. tantam importare meis defensoribus calamitatem; Sent 146. si quid importetur nobis incommodi; of II 18. importantur non merces solum adventiciae, sed etiam mores; rep II 7.

Importunitas, Rücksichtslosigkeit, Schröffheit, Frechheit: I. importunitas et inhumanitas omni aetati molesta est; Cato 7. — II. 1. huic importunitatem matris a filii capite depellite Cluent

196. omnem eorum importunitatem ex intimis meutibus evallisset via orationis tue; de or I 230. — 2. quamquam est incredibili importunitate et audacia; Ver II 74. — 3. vide inter importunitatem tuam senatusque bonitatem quid intersit; Ver III 42. — III. Metram et Athonaeum importunitate Athenaeis exilio multatos; ep XV 4, 6.

Importunus, ungünstig, rücksichtslos, ungestüm, frech: fac ista esse non importuna; fin II 85. qui illum cum hac importuna belua conferam; Piso 8. Q. Varus, homo importunissimus; nat III 81. societatem cum importunissimo hoste; Phil II 89. non importunas istius libidines conquerebantur; Ver IV 111. post abitum huins importunissimæ pestis; Ver III 125. est in eo loco sedes huic nostro non importuna sermoni; de or III 18. si modo voltum importunum in forum detulisset; sen 15.

Impotens, ohnmächtig, schwach, zügellos: A. (victoria) eos ipsos ferociores impotentioresque reddit; ep IV 9. 3. si in ista pax perditum hominem in possessionem importunissimi dominatus restituta est; ep X 27, 1. in qua (re publica) hominis importunissimi atque intemperantissimi armis oppressa sunt omnia; ep X 1, 1. quae est ista tam impotens, tam crudelis, tam inmoderate inhumanitas? Deiot 32. — B. sic distractabuntur in contrarias partes importunum cupiditate; Tusc V 60. valeant haec omnia ad opem importunum; Murem 59.

Impotentia, Unfähigkeit, Zügellosigkeit: I. animalium motus inflammat importunam quandam animi a temperantia et moderatione plurimum dissidentem; Tusc IV 34. importunus dictorum ac factorum quam partem (habet) sanitatis? Tusc IV 52. — II. inflammo: f. L.

Impressio, Eindruck, Ausdruck, Tatt, Angriff: I. in lingua etiam explanata vocum impressionem (esse); Ac I 19. — II. 1. si numerosum est in omnibus sonis atque vocibus, quod habet quasdam impressiones; de or III 186. — 2. inter ipsas impressiones nihil interesse, sed inter species et quasdam formas eorum (visorum); Ac II 58. — III. me vi atque impressione evertere; ep V 2, 8.